Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

119/2019Processo Licitatório:
REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

074/2019Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 1

O(A) Secretaria Municipal de Planejamento, Edna Maria Lopes Dias , no uso de suas atribuições legais, com
base na Lei  N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório Nº 119/2019 na modalidade REGISTRO DE
PREÇOS (PREGAO) Nº 074/2019, objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS
BASICAS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, e o
adjudica para as empresas:

CPF/CNPJ: 38.695.557/0001-67MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

119,91 215.838,001.800,00UN1,00

CESTA BÁSICA PROD. DIVERSOS

AS CESTAS BÁSICAS DEVEM OBRIGATORIAMENTE, CONTER OS SEGUINTES ITENS:
02 (DOIS) PACOTES DE ARROZ BRANCO, TIPO 1, COM 5KG
02 (DOIS) PACOTES DE FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, COM 2KG
02 (DUAS) LATAS DE ÓLEO DE SOJA REFINADO COM 900ML
01 (UM) PACOTE DE AÇÚCAR CRISTAL, COM 5KG
01 (UM) PACOTE DE SAL REFINADO IODADO, COM 1KG
02 (DOIS) PACOTES DE MACARRÃO ESPAGUETE SÊMOLA COM OVOS, 500 GRAMAS
02 (DOIS) PACOTES DE MACARRÃO COM OVOS PARAFUSO, 500 GRAMAS
02 (DOIS) PACOTE DE CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO, 1ª LINHA, 500 GRAMAS
01 (UM) PACOTE DE FARINHA DE MILHO TRADICIONAL, TIPO 1, COM 1KG
03 (TRÊS) SACHE DE EXTRATO DE TOMATE, 350 GRAMAS
01 (UM) PACOTE DE CANJIQUINHA, COM 1KG
02 (DOIS) LATAS DE SARDINHA EM ÓLEO, 125 GRAMAS
02 (DOIS) LATA DE SALSICHA TIPO VIENA, 180 GRAMAS
05 (CINCO) UNIDADES DE REFRESCO EM PÓ, 30 OU 35 GRAMAS
01 (UM) PACOTE DE ACHOCOLATADO EM PÓ, 400 GRAMAS
02 (DOIS) PACOTE DE FUBÁ MIMOSO AMARELO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM 1KG
03 (TRÊS) CAIXAS DE LEITE LONGA VIDA UHT CONTENDO 1 LITRO

OBS:
* OS PRODUTOS DEVEM ESTAR EM ÓTIMA QUALIDADE E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.
* A PREVISÃO DE ENTREGA DAS CESTAS BÁSICAS SERÁ NO DECORRER DO ANO CONFORME AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
* A EMPRESA DEVERÁ POSSUIR UM DEPÓSITO NA CIDADE DE ITAJUBÁ-MG, PARA A DISTRIBUIÇÃO DAS CESTAS BÁSICAS À POPULAÇÃO.
* CASO A FAMÍLIA SOLICITE, A EMPRESA DEVERÁ ENTREGAR A CESTA BÁSICA NO DOMICÍLIO INDICADO PELO BENEFICIÁRIO.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

215.838,00Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es)
do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Itajubá, em 22 de agosto de 2019

Edna Maria Lopes Dias
Secretaria Municipal de Planejamento